
 
 
PRESSEMEDDELELSE 
UNICEF DANMARK   

 
UNICEF Danmark  
FN Byen 
Marmorvej 51 
2100 København Ø  
www.unicef.dk  

  

Femdobling i antallet af børn, der flygter alene siden 2010 
 
Det globale antal af flygtninge- og migrantbørn, som rejser uden mor og far, er 
rekordhøjt, og det er næsten femdoblet siden 2010. Det viser ny rapport fra UNICEF. 
 
I 2010-2011 blev 66.000 flygtninge- og migrantbørn, som rejste alene, registreret. Det tal 
er steget til mindst 300.000 børn i 2015-2016.   
 
Rapporten ’A child is a child: Protecting children on the move from violence, abuse and 
exploitation’ tegner et globalt øjebliksbillede af flygtninge- og migrantbørn alene på ruten, 
deres bevæggrunde for at tage af sted og de farer, som truer dem undervejs. 
 
Rapporten viser, at et stigende antal børn begiver sig ud på meget farlige ruter, hvor de er 
forsvarsløse over for smuglere og menneskehandlere. Derfor er der tydeligvis behov for et 
globalt system, som kan beskytte børn, som rejser alene, mod risikoen for udnyttelse, 
misbrug og død. 
 
”Et barn, som rejser alene, er ét for meget. Alligevel gør et rystende antal børn i dag lige 
netop det – og som voksne formår vi ikke at beskytte dem,” siger UNICEF’s globale 
vicedirektør, Justin Forsyth. ”Hensynsløse smuglere og menneskehandlere udnytter børns 
sårbarhed til egen vinding. De hjælper børn over grænser for dernæst at sælge dem til 
slaveri og tvungen prostitution. Det er samvittighedsløst, at vi ikke i tilstrækkelig grad 
beskytter børn mod forbrydere.” 
 
Forud for G7-topmødet i Italien opfordrer UNICEF verdens regeringer til at omsætte seks 
anbefalinger til handling i bestræbelsen på at beskytte flygtninge- og migrantbørn.  
”Disse børn har brug for, at verdens regeringer forpligter sig til at sikre dem en sikker 
rejse,” sagde Forsyth. ”Lederne, som i næste uge samles ved G7, bør føre an ved at være 
de første, som forpligter sig til vores sekspunktsplan.” 
 
UNICEFs anbefalinger: 
 

1. Beskyt flygtninge- og migrantbørn, især de uledsagede, mod udnyttelse og vold. 

2. Stop forvaring af flygtninge- og migrantbørn ved at skabe alternativer. 

3. Sørg for at holde familier samlet, det er den bedste måde at sikre, at børn bliver 

beskyttet og sikret juridisk status. 

4. Sørg for, at flygtningebørn kommer i skole og får adgang til sundhedsydelser og 

lignende. 

5. Pres på for handling, der kan stoppe de underliggende problemer bag de store 

flygtninge-og migrantstrømme. 

6. Bekæmp fremmedfjendskhed, diskrimination og marginalisering i transitlande og 

modtagerlande. 

 

For yderligere oplysninger, venligst kontakt:   

Mads Nørgaard-Larsen, Pressemedarbejder, mnl@unicef.dk, +45 27 46 63 33  
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UNICEF er den organisation, som verdens lande har sat i spidsen for at sørge for, at børn klarer sig 
i livet. Rammen er FN’s Børnekonvention, og hele indsatsen afhænger af frivillige bidrag. UNICEF 
bygger bro mellem akut og langsigtet, bæredygtig hjælp. Gennem 70 år har vi vist resultater, så 
flere børn i dag overlever, får en uddannelse og vokser op i sikkerhed. I 190 lande og territorier. 
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